PROCESSO: 2021-FSJ0W

CONTRATO Nº 008/2022

SECRETARIA DE CIÊNCIA TECNOLOGIA INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - SECTI

Avenida Fernando Ferrari, 1080, Ed. América Centro Empresarial, Torre Norte, 2º Andar,

 Mata da Praia, Vitória/ES. CEP 29.066-380 / Tel.: 27 3636 1800

PROCESSO: 2021- FSJ0W

PREGÃO ELETRÔNICO N°013/2022

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. 008/2022

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº.

008/2022, CELEBRADO ENTRE O GOVERNO DO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, POR INTERMÉDIO

DA SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA,

TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL - SECTI E A EMPRESA LUXOR

COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE

ESCRITORIO LTDA.

1 – CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a aplicação do Reajuste do contrato

supracitado no percentual de 2,998% (dois inteiros, novecentos e noventa e oito mil por cento),

conforme previsto na Cláusula Terceira do Contrato Primitivo, o qual passará a ter os valores

abaixo especificados:

Valor Inicial do

Contrato

Período para Cálculo do Índice (INPC) Valor percentual

correspondente
Valor corrigido

Data inicial Data final

R$ 230.799,36 Jul/2022 Jun/2023 2,998% R$ 237.721,71

2 – CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFACAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.

Vitória (ES), de 17 de janeiro de 2024.

(assinado eletronicamente)

____________________________________________

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia,

Inovação e Educação Profissional – SECTI